役員会議事録（第３８５回）

日 時：平成２５年２月８日（火）  １１時０１分～１２時０２分

場 所：役員会議室

出席者：藤井克己 学長

岩渕 明 理事（総務・地域連携・国際連携担当）
髙畑義人 理事（教育・学生担当）
小川 智 理事（研究・環境担当）

陪席者：菅原悦子 副学長（附属学校・男女共同参画担当）

審 議

１．平成２５年度岩手大学推薦入試Ⅱ合格者の決定について

高畑理事から，資料１に基づき，平成２５年度推薦入試Ⅱ合格者の決定について

諮りたい旨が述べられ，本日開催の入学者選抜全学委員会で審議了承を得たその概

要について説明があった。

    審議の結果，平成２５年度推薦入試Ⅱ合格者を資料のとおり決定した。

２．平成２５年度岩手大学工学部私費外国人留学生入試（渡日前入学許可）合格者の決定

について

高畑理事から，資料２に基づき，平成２５年度私費外国人留学生入試（渡日前入

学許可）合格者の決定について諮りたい旨が述べられ，本日開催の入学者選抜全学

委員会で審議了承を得たその概要について説明があった。

審議の結果，平成２５年度私費外国人留学生入試（渡日前入学許可）合格者を資

料のとおり決定した。

３．平成２５年度岩手大学大学院人文社会科学研究科第２期合格者の決定について

学長から，平成２５年度岩手大学大学院人文社会科学研究科第２期合格者の選考

について諮りたい旨が述べられた。次いで，人文社会科学研究科長から，資料３及

び回収資料に基づき，判定基準並びに人文社会科学研究科教授会での審査状況につ

いて説明があった。

  審議の結果，平成２５年度岩手大学大学院人文社会科学研究科第２期合格者を資

料のとおり決定した。

４．平成２５年度岩手大学大学院教育学研究科第２期合格者の決定について

学長から，平成２５年度岩手大学大学院教育学研究科第２期合格者の選考につい

て諮りたい旨が述べられた。次いで，教育学研究科長から，資料４－１及び回収資

料に基づき，判定基準並びに教育学研究科教授会での審査状況について説明があっ

た。

  審議の結果，平成２５年度岩手大学大学院教育学研究科第２期合格者を資料のと

おり決定した。

５．平成２５年度岩手大学大学院教育学研究科（１０月入学）合格者の決定について

学長から，平成２５年度岩手大学大学院教育学研究科（１０月入学）合格者の選

考について諮りたい旨が述べられた。次いで，教育学研究科長から，資料４－２及

び回収資料に基づき，判定基準並びに教育学研究科教授会での審査状況について説

明があった。

  審議の結果，平成２５年度岩手大学大学院教育学研究科（１０月入学）合格者を

資料のとおり決定した。

６．平成２５年４月入学岩手大学大学院工学研究科博士前期課程及び博士後期課程第２期

合格者の決定について

  学長から，平成２５年４月入学岩手大学大学院工学研究科博士前期課程及び博士

後期課程第２期合格者の選考について諮りたい旨が述べられた。次いで，工学研究

科長から，資料５－１，５－２及び回収資料に基づき，判定基準並びに工学研究科

教授会での審査状況について説明があった。

  審議の結果，平成２５年４月入学岩手大学大学院工学研究科博士前期課程及び博

士後期課程第２期合格者を資料のとおり決定した。

７．平成２５年４月入学岩手大学大学院農学研究科（修士課程）第２次合格者の決定につ

いて

  学長から，平成２５年４月入学岩手大学大学院農学研究科（修士課程）第２次合

格者の選考について諮りたい旨が述べられた。次いで，農学研究科長から，資料６

及び回収資料に基づき，判定基準並びに農学研究科教授会での審査状況について説

明があった。

  審議の結果，平成２５年４月入学岩手大学大学院農学研究科（修士課程）第２次

合格者を資料のとおり決定した。

 ８．その他
     なし